k) Exercer outras atribuições que sejam de responsabilidade na sua área de atuação. 

CLÁUSULA NONA: DO VALOR ESTIMADO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

9.1 - O valor estimado para cobrir as despesas referentes a este Credenciamento nº 001/2021 durante 

o seu período de vigência será de R$ 598.500,00 (quinhentos e noventa e oito mil e quinhentos reais) 

por um período de 12 (doze) meses. 

9.1.1 - O valor estimado se encontra dentro do limite previsto para gastos com o referido 

Credenciamento nº 001/2021 e constará no orçamento para o exercício de 2021 e do ano subsequente. 

9.2.2 – O município de Lajinha-MG, pagará aos profissionais ou empresas contratadas, mediante

[...]

perfazendo 32 horas 

mensais, com valor a ser 

pago de R$ 4.000,00 (quatro 

mil reais) mensal.  

02 
Atendimento médico- 

Fonoaudiologia 
01 (um) 12 (doze) meses 

O atendimento será feito 

uma vez por semana na 

policlínica, com valor a ser 

pago de R$ 1.675,00 (mil 

seiscentos e setenta e cinco 

reais) mensal. 

03 
Atendimento médico- 

Angiologista 
01 (um) 12 (doze) meses 

O atendimento será feito 

uma vez por semana, sendo 

06 horas por dia perfazendo 

40 horas mensais, com valor 

a ser pago de R$ 3.000,00 

(três mil reais) mensal.

[...]

O atendimento será feito 

uma vez por semana, sendo 

06 horas por dia perfazendo 

32 horas mensais, com valor 

de R$ 3.000,00 (três mil 

reais) mensal. 

07 
Médico- Diretor Clínico 

da equipe médica 
01 (um) 12 (doze) meses 

O valor a ser pago será de 

R$ 5.500,00 (cinco mil e 

quinhentos reais) mensal. 

08 
Atendimento médico- 

Ginecologia/Obstetrícia 
01 (um) 12 (doze) meses 

O atendimento será feito 

uma vez por semana na 

policlínica, com valor a ser 

pago de R$ 5.500,00 (cinco 

mil e quinhentos reais) 

mensal. 

09 
Exame de Ultrassom 

Obstétrico 
01 (um) 120 exames 

O valor de cada exame será 

de R$ 80,00 (oitenta reais). 

Sendo destinados 10 exames 

em carater de urgência.  

10 
Exame de Abdome 

Total 
01 (um) 120 exames 

O valor de cada exame será

[...]

responsável da Secretaria Municipal de Saúde, atestando a prestação dos serviços e com emissão da 

respectiva nota fiscal, a qual deverá informar o valor unitário e total dos serviços; 

3.2 – O valor total estimado das despesas do presente Credenciamento nº 001/2021, para até 12 (doze) 

meses é de R$ 598.500,00 (quinhentos e noventa e oito mil e quinhentos reais), conforme os serviços 

especificados na cláusula segunda deste Termo de Referência; 

3.3 – O valor disponível para a execução deste Credenciamento nº 001/2021 constará no orçamento 

para o exercício de 2021 e do ano subsequente. 

3.4 - O pagamento dos serviços prestados será por meio quantitativo de consultas efetivamente